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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler  

 
Haftanın son işlem gününde Asya piyasalarında satıcılı seyirler izliyoruz. ABD’de teşvik paketine 
yönelik belirsizlikler ve Avrupa’da anlaşmasız Brexit ihtimalinin güçlenmesi risk iştahını baskılıyor. ABD 
ve Avrupa’da vadeli endeksler satıcılı seyrediyor. 
 
ABD’de teşvik paketine yönelik belirsizlikler devam ederken, bir yetkili iki partinin de ortaklaşa 
sunduğu teşvik paketinin birçok Cumhuriyetçiler tarafından kabul edilmeyeceği belirtti. Ancak Hazine 
Bakanı Mnuchin Cumhuriyetçiler ve Demokratlar arasında yapılan görüşmelerin ilerlediğini ve 
müzakerelerin devam edeceğini dile getirdi. Diğer yandan ABD Gıda ve İlaç Dairesi (FDA), Pfizer-
BioNTech aşısının kullanımına onay verdi. Resmi teyit sürecinin tamamlanması ile birlikte eyaletlere 
bugünden itibaren dağıtımının yapılması bekleniyor. Avrupa’da Brexit görüşmeleri devam ederken, 
değerlendirmeler anlaşmasız ayrılık ihtimalinin güçlü olduğunu gösteriyor. Başbakan Johnson da bu 
değerlendirmeyi teyit ederek, artık anlaşmama ihtimalinin daha güçlü olduğunu açıkladı. Dün ECB faiz 
kararı takip edildi. Faizler sabit tutulurken, acil varlık alım programının (PEPP) miktarı 1,35 milyar 
Euro’dan 1,85 milyar Euro’ya yükseltildi ve süresi uzatıldı. Başkan Lagarde’ın açıklamalarında herhangi 
bir sürpriz ile karşılaşılmadı. Bugün takvimde ABD’de ÜFE, Avrupa’da Liderler Zirvesi ve İngiltere 
Merkez Bankası’nın finansal istikrar raporu takip edilecek.  
 
Yurt içinde ise ABD cephesinde ve Avrupa Birliği zirvesindeki yaptırım açıklamaları takip ediliyor. AB, 
Türkiye’ye yönelik bir yaptırım ihtimalinden kaçındı ve görüşmede yalnızca yaptırım listesinin 
genişletilmesi ifadesinin öne çıktığı görüldü. ABD’de ise Trump, Dışişleri Bakanı Pompeo tarafından 
tavsiye edilen Türkiye’ye yönelik önlemler paketini imzalarken, kaynaklarda yaptırımların neleri 
kapsayacağı konusunda bir bilgi yer almadı. Bu gibi gelişmeler TL varlıklar üzerinde baskı yaratırken, 
Dolar/TL 7,90 seviyesinin üzerine yükseldi. Bugün ekim ayı cari işlemler dengesi verisi takip edilecek.  
 
Ons altın 1.850$ altındaki seyrine devam ediyor. Teşvik paketine ilişkin gelişmelerin etkisi ile altındaki 
dalgalanma sürüyor. Bitcoin ise 18.000$ seviyesine çok yakın seyrediyor. Brent petrol 50$ üzerine 
yükselerek mart ayından bu yana en yüksek seviyeye ulaştı.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,2180 – 1,2215 dirençleri ön plana çıkıyor. 1,2100 seviyesinin altında 

1,2015 – 1,1920 destek seviyeleri takip edilebilir. 
 

 Ons altın, dün 1.850$ seviyesini test etti ancak üzerinde kalıcı olamadı. 1.850$ ana direnci 
üzerinde 50 günlük HO 1.875$ ön plana çıkarken, aşağı yönlü fiyat hareketinde 1.824$ - 1.797$ 
destek seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 Gümüş, 50 günlük HO 24,1$’ın hemen altında seyrediyor. Yukarı yönde 24.9$ - 25.15$ dirençleri 
öne çıkıyor. Aşağı yönde ise 23.0$ - 21.67$ destek seviyeleri takip edilebilir. 
 

 Dolar/TL, dün yukarı yönlü hareket ile 7,92 seviyesini test etti. Yukarı yönde 50 günlük HO 7,9379 
ve Fibo düzeltme seviyesi olan 8,0464 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise Most indikatörü 
ile öne çıkan 7,7605 desteği önemini koruyor. 

 
 GBPUSD, dün 1,3296 seviyesinden kapanış gerçekleştirdi. Aşağı yönde 1,3250 ve 1,3200 

desteklerini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1,3385 ve 1,3400 dirençleri izlenebilir.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 

Türkiye  

 Perşembe günü AOFM %15,00 oldu. 

 İşsizlik oranı eylül ayında %12,7 oldu.  

 NATO Genel Sekreteri Stoltenberg, AB Liderler Zirvesi'nde Türkiye hakkında yapılacak görüşmelerle ilgili olumlu yaklaşım tavsiyesinde bulunarak "Farklılıklar ve 

anlaşmazlıklar var ve bunları ele almalıyız ama aynı zamanda Türkiye'nin NATO'nun ve Batı ailesinin parçası olduğu gerçeğini fark etmemiz lazım." dedi. 

 AB Liderler Zirvesi’nde Türkiye ile ilgili bölüm üzerinde uzlaşıya varıldığı açıklandı ve bildirinin ilgili kısmı paylaşıldı. AB’nin, Türkiye hakkındaki kısıtlayıcı tedbir 

listesine ek yapması, mart ayına kadar ilişkilerin durumunun izlenmesi ve gidilecek yönle ilgili seçenekler hazırlanması kararlaştırıldı. AB’nin, Türkiye ve Doğu 

Akdeniz'deki durumla ilgili konularda ABD ile koordinasyon içinde olmayı amaçlayacağı belirtildi. 

 Sputnik’te yer alan habere göre, ABD Başkanı Trump'ın, Dışişleri Bakanı Pompeo'nun tavsiyesiyle Türkiye'ye Rusya'dan S-400 hava savunma sistemlerinin alımına 

ilişkin yaptırım uygulanmasını öngören tedbir paketini imzaladığını bildirdi. 

 Moody's 12 Türk bankasının yabancı para mevduat notunu metodoloji değişikliği nedeniyle güncelledi. 

 

Avrupa 

 İngiltere’de ekim ayında sanayi üretimi aylık bazda %1,3 artarken, yıllık bazda %5,5 düşüş gösterdi.  

 ECB beklentiler dahilinde politika faizinde değişiklik yapmazken pandemi acil varlık alım programının vadesini 2021 Mart ayına kadar uzattı. ECB Başkanı Lagarde, 

ekonomide belirsizliklerin yüksek olduğunu ve risklerin aşağı yönlü olduğunu belirtti ve 2021 için büyüme beklentisi %5’ten %3,9’a düşürüldü. Enflasyon 

beklentisi 2020 için %0,2, 2021 için ise %1,0 olarak açıkladı. Lagarde, gerektiğinde PEPP zamanlamasının yeniden değerlendirileceğini aktardı ve döviz kuru 

hedeflemesinin yapılmadığını, kurun fiyatlarda aşağı yönlü baskı yarattığına dikkat çekti.  

 AB Komisyon Başkanı Ursula von der Leyen, İngiltere’nin tek pazara erişim sağlamasını değerlendirdiklerini fakat bunun adil koşullar altında olacağını belirtirken, 

Brexit görüşmelerinin zor olduğuna dikkat çekti. Şu ana kadar bir ilerlemenin olmadığını ve Pazar günü bir karara varılabileceğini dile getirdi.  

 AB İlaç Piyasası Regülatörü Başkanı Cooke, Pfizer-BioNTech tarafından yapılan Kovid-19 aşısının güvenlik ve verimlilik verilerinin sağlam olduğunu fakat aşının 

değerlendirme sonucunun olumlu olacağına dair şu an bir garanti veremeyeceğini dile getirdi.  

 Avrupa Komisyonu’nun İngiltere ve AB’nin balıkçılık ve ticaret konusunda bir anlaşmaya varamaması durumunda hava ve kara ulaşımının sekteye uğramaması 

için çeşitli çözüm tekliflerinde bulunduğu belirtildi. 

 İngiltere Uluslararası Ticaret Bakanı Truss'un, ülke çelik endüstrisini koruma amaçlı ABD'nin alüminyum ve çelik ithalatına uyguladığı gerekçesiz "Bölüm 232" 

tarifelerine cevaben gümrük vergilerini değiştirmeyi planladığı bildirildi. 

 İngiltere Başbakanı Johnson, AB ile bir ticaret anlaşmasına varılamamasının "artık güçlü bir olasılık" olduğunu belirterek, ülkesinin anlaşmasız bir ayrılığa hazır 

olması gerektiğini söyledi. 

 Avrupa Birliği üyesi ülke liderleri, 1,8 trilyon Euro’luk bütçe ve Kovid-19’un ekonomik sonuçlarına karşı hazırlanan kurtarma paketinde uzlaştı. 

 Avrupa Birliği, Ukrayna'yı istikrarsızlaştırdığı gerekçesiyle Rusya'ya uygulanan ekonomik yaptırımların süresini 6 ay daha uzatma kararı aldı. 

 

ABD 

 TÜFE kasımda bir önceki aya göre %0,2 arttı ve yıllık enflasyon %1,2 olarak gerçekleşti. 

 İlk işsizlik başvuruları 5 Aralık haftasında 853 bin kişi olarak açıklandı. Bu veri 19 Eylül’den sonra en yüksek veri olarak kaydedildi.  

 Senato Temsilciler Meclisi Cumhuriyetçi Lideri McCarthy, Kovid-19 teşvik paketinin gelecek hafta tamamlanabileceğini dile getirdi. 

 ABD Gıda ve İlaç Dairesi (FDA) uzmanlar kurulu, Pfizer ve BioNTech'in geliştirdiği Kovid-19 aşısının kullanımını onayladı. 

 Ev kiralama platformu Airbnb'nin beklenen halka arzı gerçekleşti. Airbnb'nin hisseleri, Nasdaq'taki ilk işlem gününde %115 değer kazandı.  

 

Asya 

 Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Çinli şirket Sinopharm'ın geliştirdiği Covid-19 aşısının %86 oranında etkili olduğunu açıklayarak aşının resmen tescillendiğini 

duyurdu. Yapılan açıklamada, üçüncü faz klinik denemelerde yapılan analizlerde Sinopharm'ın geliştirdiği aşının virüse karşı %86 etkili olduğunun tespit edildiği 

bildirildi. 

 Basında yer alan bir habere göre Çin, bazı ABD Kongresi üyelerine, sivil tolum kuruluşları çalışanlarına ve ailelerine yaptırım uygulayacağını duyurdu. 

 Çin Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin Çinli yetkililere yönelik vize sınırlandırmasına misilleme olarak diplomatik pasaport sahibi ABD'li yetkililerin, Hong Kong ve Makao 

özel idari bölgelerine vizesiz girişinin geçici iptal edildiğini bildirdi. 

 Çin Maliye Bakanı Liu Kun, Çin'in ekonomisini esas olarak iç talebe, tedarik zincirlerine ve yeniliğe dayalı hale getirecek bir strateji için mali politika desteğini 

artıracağını açıkladı. 

 

Bitcoin 

 JP Morgan blockchain kullanarak günlük repo işlemi gerçekleştirdi, teminat olarak coin destekli ödeme yaptı. 


